Cui famula tradar, ede quem dominum voco?
Te sorte prima Scyrius iuvenis tulit.

Sen. 977 s. (Andr.)

Cassandra felix! quam furor sorte eximit
Phoebusque. Hel. Regum hanc maximus
rector tenet.

Sen. 979 (Hec.) 980 (Hel.)

Estne aliquis, Hecubam qui suam dici velit?
Ithaco obtigisti praeda nolenti brevis.

Sen. 993 ss. (Hec.) cf. 1005 ss.

Duc, duc, Ulyxe¹). nil moror. dominum sequor.
Me mea sequentur fata. non pelago quies
Tranquilla veniet. saeviet ventis mare²).
hoc classi accidat
Toti Pelasgae, ratibus hoc mille accidat
Meae precabor, cum vehar, quidquid rati.

Sen. 1042 ss. (chor.)

Solvet hunc questum³), lacrimasque nostras
Sparget huc illuc agitata classis

Eur. Tr. 1266 ss. (Talth.)

χωρεῖτε Τρώων παῖδες, δρθίαν ὅταν
σάλπιγγας ἥχῳ δῶσιν ἀρχῆιοι στρατοῦ,

1) »Ulyxe« rest. Peip.

2) Confer Gronov. adnotat. ad v. 997 »Sumpsit autem haec Seneca ex persona Cassandrae apud Euripi-
dem, quae se cladem et calamitatem fore Agamemnonis domui canit. Quod ad marginem quoque notaverat
Grotius.«

3) Questum pro coetum ex Flor. libro rest. Peiper.

Et tuba ¹⁾ iussi dare vela nautae.

Sen. 1050 ss. (chor.)

Tum puer matri, genetrixque gnato
Troia qua iaceat regione monstrans
Dicet et longe digito notabit:
Ilium est illic, ubi fumus alte
Serpit in coelum, nebulaeque turpes.

πρὸς ναῦς Ἀχαιῶν.

Eur. Tr. 1320 s. (Hec.) 1322 s. (chor.)

*κόνις δὲ οὐα καπνῷ πτέρυγι πρὸς αἴθρῳ
ἄστον οἴκων ἐμῶν με θήσαι.
ὄνομα δὲ γῆς ἀφανὲς εἶσαι· ἀλλὰ δὲ
ἄλλο φροῖδον οὐδὲ εἰτ' ἔσαι
ἀ τάλαντα Τοοία.*

Iam vero in extrema fabula fieri non potuit, quin Seneca ut mutati argumenti exitum explicaret ab Euripide discreparet. Itaque nuntium quandam introduceit, qui de caede tum Polyxenae tum Astyanacti inlata certiores faciat mulieres. Ex quibus Andromacha nescio qua mira immunitate adducta ab illo impetrat, ut multa narratione exponat, qualis Astyanactis caedes fuerit (1065 ss.). Corpus quidem pueri, qui fortissimo animo mortem subierit, ita dilaceratum esse, vix ut de sepultura cogitari possit (1110 ss.). Qua re Seneca quasi prohibitam finxit Andromacham, ne iusta ea faceret filio: apud Euripidem cum mortuo Astyanacte Talthybius in scenam prodit ab Hecuba petens, ut, Andromacha iam profecta, munus illud supremum obeat (Tr. 1133 ss.). Clamorum vero et lamentationum, quibus obrutum tanto casu nepotem Hecuba prosequitur, eorum quaedam in priorem fabulae suae partem transtulisse Senecam supra demonstravimus. At Astyanactea caede relata quae de Polyxenae mactatione eundem nuntium narrantem facit (1118 ss.) quanto opere in eis Hecubae fabulam Seneca secutus sit, ex versibus quos infra contuli intelliges. Ac ne Polyxenae quidem sepultura Hecubae apud Senecam curae est. Sed et ceteris suis casu infestissimo oppressis et eversa patria urbe, quod ipsam solam respuerit fortuna, lamentis se dedit. Iam vero naves petere Graecorum a nuntio captivae iubentur (1178 s.). Qua quidem in re cum etiam extrema fabula graeca versetur, tamen Senecam sprevisse quaedam intelliges, quae ibidem finxit Euripides. Nam apud eum Talthybius, Troiae incendio famulis imperato, Hecubam furore quodam concitatam ad naves Graecorum abripi iubet. Inde mulieres luctu confectae, cum iam urbem patriam nobilissimam dari vident flammis atque excidio ut condescendant naves proficiscuntur.